



NASZE SŁÓWKO

PAŹDZIERNIK '99



GAZETKA SZKOLNA GIMNAZJUM PUBLICZNEGO NR 2 W BIAŁEJ PODLASKIEJ

W tym numerze:

- Wywiadzik z p. dyr.
Jolantą Chomiuk
- Aktualności ze szkoły
- Wywiad ze stypendystą
- Sport
- Konkurs z nagrodami
- Krzyżówka
- Humor z zeszytu

Pani dyrektor, wszystkim nauczycielom i pracownikom naszej szkoły składamy gorące życzenia zdrowia, szczęścia, długich i wesołych lat życia, cierpliwości do uczniów (choć czasem jest to trudne), spełnienia marzeń oraz pomysłowości w życiu prywatnym i zawodowym.

Redakcja



13.X.1999 roku w związku z Dniem Edukacji Narodowej w naszej szkole odbyła się uroczysta akademie przygotowana przez kl. I b i koło muzyczne. Wśród gości znaleźli się min. Ks. kanonik Zbigniew Bieńkowski, dyrektor Szk. Podst. Nr 2 p. mgr Hanna Kasprzyk, przewodnicząca Rady Rodziców p. Bożenna Strzałkowska. Każdy nauczyciel dostał na pamiątkę mały prezent - drzewko pomysłowości. Trzeba pogratulować uczniom klasy I b. Dzięki nim i opiece wychowawcy p. Haliny Szubiczuk wspaniale wypadła część artystyczna. Należy też wspomnieć, że podkład muzyczny przygotowała p. mgr Agnieszka Kosińska, oprawę plastyczną p. mgr Marzena Grażko, a wiersze wybrała p. mgr Wiesława Kozak. Po skończonej akademii wszyscy goście udali się do sali 106 na skromny poczęstunek.

WYWIADZIK

Rozmowa z Panią dyrektorką szkoły i nauczycielką chemii Jolantą Chomiuk.

Anna Miłkowska: *Czy w dzieciństwie marzyła Pani o zawodzie nauczyciela?*

p. Jolanta Chomiuk: Przez całą szkołę podstawową byłam nauczycielką; zakładałam dzienniki, uczyłam dzieci, ale oczywiście później mi to przeszło. Jednak przez cały czas pomagałam koleżankom i kolegom, którzy mieli trudności w nauce.

A.M.: *Czy od zawsze chciała Pani uczyć właśnie chemii?*

J.Ch.: Kiedyś postanowiłam sobie, że będę studiowała chemię, ponieważ chciałam pracować w Petrochemii Płockiej. Później poznałam problemy mieszkańców Płocka związane z zanieczyszczeniem środowiska. Trochę mnie to przeraziło! Ale chemia pozostała nadal w moich zainteresowaniach.

A.M.: *Czy lubi Pani swój zawód?*

J.Ch.: Oczywiście. Bardzo lubię swój zawód i pracę z nim związaną.

A.M.: *Czy praca nauczyciela nie przeszkadza w wykonywaniu funkcji dyrektora?*

J.Ch.: Powiedziałabym odwrotnie, że to funkcja dyrektora przeszkadza w wykonywaniu pracy nauczyciela. Nawet przy zmniejszonej liczbie godzin, którą dyrektor ma do wypracowania jako nauczyciel, to pogodzenie obowiązków jest trudne.

A.M.: *Czy praca dyrektora w nowej szkole- Gimnazjum- jest trudna?*

J.Ch.: Może nie tak bardzo trudna, co wymagająca czasu i pracy. Wszystko trzeba było przygotować w czasie wakacji. Cały czas jesteśmy na etapie organizacji, co sprawia na pewno jakieś trudności.

A.M.: *Czy praca zawodowa nie przeszkadza w życiu prywatnym?*

J.Ch.: Jak się lubi pracę zawodową, jak się lubi to, co się robi, to jest już szansa na duży sukces w życiu. Myślę, że to też dopinguje, aby połączyć sprawy rodzinne z innymi. Staram się, żeby wszystkim było dobrze ze mną.

A.M.: *Jakie są Pani założenia i marzenia w związku z naszym Gimnazjum?*

J.Ch.: Chciałabym, żeby to była szkoła dobra, to znaczy taka, żeby ją lubili uczniowie, i nauczyciele. Aby wszyscy czuli się w niej bezpiecznie i pewnie, aby nasza szkoła była na wysokim poziomie nauczania i oczywiście, abyście mogli bez problemów dostać się do wybranych przez was szkół. Chcę, abyście mogli uczestniczyć w różnych zajęciach pozalekcyjnych, które mają na celu wychowanie mądrych, dobrych, samodzielnych, odpowiedzialnych i zaradnych ludzi.

A.M.: *Jakie są Pani zainteresowania nie związane ze szkołą?*

J.Ch.: Szczególnych zainteresowań, które mogłabym rozwinąć, nie mam. Lubię czytać prasę i książki, chodzić na spacer z psem. Lubię muzykę różnego rodzaju, poważną i luźniejszą, jak np. pop. Lubię także tańczyć, ale rzadko mam do tego okazję.

A.M.: *Gdzie Pani najbardziej lubi spędzać wakacje?*

J.Ch.: Nad jeziorem, gdzie jest cisza i spokój, gdzie nie ma dużo ludzi. Tak najlepiej wypoczywam.

A.M.: *Dziękuję za rozmowę.*

AKTUALNOŚCI Z ŻYCIA SZKOŁY

6 października odbyły się wybory do samorządu szkolnego. Pani Bożena Gasek- Wojewoda na lekcjach WOS-u zapoznała nas z regulaminem głosowania. Każda klasa wybierała dwoje kandydatów, na których głosowaliśmy. Oto wyniki wyborów:

Przewodnicząca: Karolina Józefaciuk

(I d) 22 głosy

Z-ca: Paweł Celiński (I c) 20 głosów

Tomek Maliński (I a) 20 głosów

Greta Chudzik (I f) 19 głosów

Ania Miłkowska (I b) 18 głosów

Są to uczniowie wybrani na 3 lata. A oto członkowie samorządu wybrani na rok:

Joasia Konstanciuik (I d) 12 głosów

Andrzej Modrzewski (I c) 9 głosów

Ola Pomorska (I e) 9 głosów

Ewelina Hołownia (I b) 6 głosów

Magda Mitura (I f) 6 głosów

Przemek Niczyporuk (I a) 6 głosów

Sylwia Kozłowska (I e) 4 głosy

Gratulujemy naszej wspaniałej przewodniczącej Karolinie Józefaciuk i życzymy wytrwałości oraz owocnej pracy.

27 października 1999 roku uczniowie klasy I b oraz członkowie kółka muzycznego zaprezentowali babciom i dziadkom uczniów naszej szkoły krótką inscenizację podsumowującą imprezę zorganizowaną przez p. Halinę Szubiczuk. Był to Miesiąc Pokoleń, który trwał przez cały październik.

Przez cały ubiegły miesiąc uczniowie wszystkich klas przygotowywali wystawy o swoich przodkach. Znalazło się na nich wszystko: od orderów dziadków i pradziadków, sprzętu domowego z dawnych czasów, rysunków i portretów wykonanych przez członków poprzednich pokoleń po drzewa genealogiczne i kroniki rodzinne.

Po obejrzeniu pięknej akademii, która wiele babć wzruszyła do łez, goście przeszli do klas aby obejrzeć wystawki. Wszyscy byli zachwyceni drzewami genealogicznymi i pamiątkami.

Nasi goście byli bardzo zadowoleni i szczęśliwi. Miejmy nadzieję, że na długo zapamiętają tę uroczystość i będą ją mile wspominać.

KARTKA Z KALENDARZA

12.10.1492 - Krzysztof Kolumb odkrył Amerykę.

14.10. - Dzień Edukacji Narodowej

16.10.1978r. - wybór kardynała Karola Wojtyły na papieża (Jan Paweł II)

17.10.1849r. - zmarł w Paryżu na gruźlicę polski kompozytor Fryderyk Chopin.

21.10.1833r. - urodził się Alfred Bernhard Nobel - wynalazca dynamitu, fundator nagrody Nobla.



S P O R T



Biegi sztafetowe

Dnia 20 października w Tomaszowie Lubelskim miały miejsce sztafetowe biegi dziewcząt rocznika 1984-1986.

W biegach brało udział 12 reprezentacji regionu lubelskiego. Sztafeta naszego gimnazjum pod kierunkiem Sławomira Wieliczuka uplasowała się na dziesiątym miejscu. Mimo niskiej pozycji dziewczęta pokazały coraz wyższe umiejętności. Miejmy nadzieję że kiedyś będziemy się cieszyć sukcesami międzynarodowymi naszych sztafecistek.

Jacek Filipiuk

Wykreśl 12 drużyn które biorą udział w rozgrywkach ekstraklasy piłki ręcznej mężczyzn. Pozostałe litery będą stanowić hasło.

A	P	I	Z	A	G	Ł	Ę	B	I	E	Ł
Z	K	S	P	Ó	J	N	I	A	A	R	Ę
S	C	O	L	I	M	P	I	A	Z	N	A
A	J	N	A	E	S	T	P	E	T	R	O
W	A	R	S	Z	A	W	I	A	N	K	A
F	B	I	A	R	D	Z	O	D	O	B	R
A	D	S	Y	Ś	L	A	S	K	S	C	Y
P	P	K	L	I	N	A	S	P	O	R	T
A	U	R	M	P	O	G	O	Ń	O	Ż	E
R	S	A	Z	W	Y	B	R	Z	E	Ż	E
I	G	R	A	Ć	W	N	I	A	I	T	Y
A	!	M	E	T	A	L	P	L	A	S	T

Niewielu z was zdaje sobie sprawę, że sportowcy z Białej Podlaskiej odnoszą duże sukcesy na arenie krajowej. Przykładem może być postać Aleksieja Usika grającego w AZS Pol-Kres, który po pięciu kolejkach ligowych jest królem strzelców pierwszej ligi piłki ręcznej z dorobkiem 58 bramek.

Czy Wójcik powinien nadal być selekcjonerem polskiej reprezentacji?

Jest to ostatnio najczęściej zadawane pytanie wśród kibiców piłkarskich. O opinię poprosiliśmy niektórych uczniów naszego gimnazjum.

Marek Tarkowski: *Tak ponieważ dalsza jego praca z drużyną gwarantowała by sukces.*

Paweł Piotrowicz: *Moim zdaniem Janusz Wójcik powinien jeszcze pracować z kadrą ponieważ wierzę, że mógłby przywrócić dobre lata polskiej piłki.*

Ewa Filipiuk: *Moim zdaniem trener Wójcik powinien zostać gdyż jest bardzo zżyty z piłkarzami kadry. Polski Związek Piłki Nożnej nie powinien zwalniać selekcjonera Wójcika za jego porażkę w Eliminacjach EURO 2000. Gdyby został na pewno udałoby mu się polepszyć polską piłkę.*

Oktawian Muszkat: *Trenerem polskiej reprezentacji powinien być Franciszek Smuda. „Franz” to trener z „głową” mający duże doświadczenie. Każdy klub przez niego trenowany zdobywa mistrzostwo naszego kraju (Widzew, Wisła a teraz prawdopodobnie mistrzem będzie trenowana przez niego Legia).*

Umiejętności Wójcika nie sięgają mu nawet do pięt. Janusz Wójcik to szkoleniowiec potrafiący grać tylko na stadionie w Warszawie. Z takimi umiejętnościami jakie posiada Janusz nie można osiągnąć sukcesu na arenie światowej. Rada dla Wójcika:

Jeśli chce tak grać na stadionie w Warszawie, powinien być trenerem Legii II Warszawa. Może wtedy wyprowadzi ich z trzecioligowego dołka.

sondę przeprowadzili:
Jacek Filipiuk
Paweł Mincewicz

Wywiadzik 2

Wywiad z Kubą Piechem (I d), tegorocznym stypendystą Podlaskiej Fundacji Wspierania Młodych Talentów.

Nasze Słowo: Jak się czujesz jako stypendysta?

Kuba Piech: Byłem mile zaskoczony tą wiadomością. Na rozdaniu stypendiów czułem się trochę nieswojo, gdyż byłem jednym z najmłodszych stypendystów.

N.S.: Jak twoi rodzice zareagowali na tą wiadomość?

K.P.: Byli bardzo dumni i usatysfakcjonowani z docenienia moich osiągnięć.

N.S.: Skąd wzięło się twoje zainteresowanie historią?

K.P.: Moja mama jest nauczycielką historii i dzięki niej zainteresowałem się tym przedmiotem. W III klasie przeczytałem kilka książek historycznych, a w IV zostałem finalistą olimpiady.

N.S.: Czy masz inne zainteresowania?

K.P.: Oprócz historii interesuję się sportem- uprawiam korfball. Uczęszczam także na kółko sportowe.

N.S.: Dziękujemy za rozmowę i życzymy dalszych sukcesów.

Rozmawiały: Ania Sawczuk
Agnieszka Bielecka

UWAGA! KONKURS!

Zachęcamy Was do udziału w naszym konkursie. Na pewno spotkaliście się z takim gatunkiem literackim jak FRASZKA. Mielicie okazję poznać najśtywniejsze z nich na ostatnich lekcjach języka polskiego (a wszystkim, którzy

przespali ten temat, przypominamy, że

FRASZKA to krótki utwór wierszowany, ośmieszający lub chwálący sprawę życia codziennego).

Spróbujcie stworzyć własne fraszki o tematyce dowolnej. Najciekawsze opublikujemy na łamach naszego pisma i nagrodzimy! Propozycje zgłaszajcie do redaktorów gazetki.

P.S. Niskie ukłony panu Kochanowskiemu i Sztaudyngerowi.

Uwaga! Jeśli chcielibyście kogoś pozdrowić lub przestać życzenia, wypełnijcie kupon i przekazcie go członkom zespołu redakcyjnego.

KUPON POZDROWIENIOWY

IMIĘ, NAZWISKO, PRZEZWISKO, KLASA

TREŚĆ: _____

STOPKA REDAKCYJNA

Redaktor naczelny: Joasia Konstanciuik
Z-ca: Marta Rudzka
Sekretarz: Janina Markowska
Wywiady: Ania Miłkowska, Jacek Filipiuk
Fotoreporter: Emilia Błażejowska, Patrycja Oskwarek
Zespół redakcyjny: Ania Sawczuk, Agata Stefaniuk, Magda Lubaszewska, Agnieszka Bielecka, Ewelina Hołownia, Ania Rogalska, Natalka Skolimowska, Dorota Ciura, Piotrek Jaszczuk, Bartek Jaszczuk, Paweł Mincewicz.